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nd April 2026 - Anderungen vorbehalten

trockene Wetine

2024er Bremmer

Elbling Qualitatswein trocken

Zitronig frisch und spritzig, der perfekte Durstloscher fir Liebhaber leichter
und trockener Weine ,Des Winzers Lieblings Schoppen" ,Wein, den schon
die Rmer tranken"

SiiBe 5,7 g/L - Saure 5,6 g/L - Alkohol 10,0 % vol

je 0,75L Flasche
jeliter 9,33 €

Ausschank 14,00 €

1150 €
je 0,75L Flasche
jeliter 1533 €

Ausschank 16,00 €

13,00 €
je 0,75L Flasche
je Liter 17,33 €
Ausschank 16,00 €
14,50 €
je 0,75L Flasche
je Liter 19.33 €

Ausschank 19,50 €

13,00 €

je 0,75L Flasche

2 2024er 880€
Cabernet Cubin - Blanc de Noir trocken je 0.75L Flasche
Der weifie Wein von roten Trauben mit hellgoldener Farbe. Angenehmer Geruch je Liter 1173 €
nach Paprika und tropischen Friichten, beeindruckende Fille und Komplexitat
passt besonders gut zu Meeresfriichten und Fisch, aber auch zu hellem Fleisch
Siife 6,9 g/L - Saure 6,0 g/L - Alkohol 12,0 % vol Ausschank 15,00 €
o 2020er Licblich und fruchtsich T
y : el 1 2024er §
Welssburgunde_r trocken e Je.w.ﬂ asche Rotling Cuvée aus Miiller-Thurgau und Regent je 0.75L Flasche
trockener Alltagswein fiir jeden Anlass, Duft nach reifer Birne und gelbem Apfel e Liter 147 € prghe
Siifie 7,7 g/ - Saure 5.4 g/L - Alkohol 12,0 % vol Feinste Fruchtkomponenten aus der Hochzeit von roten und weiBen jelLiter 9.33€
& 13810 4 Ausschank 15,50 € Trauben machen ihn zu einem frisch fruchtigen Weingenuss
3b 2025er i Siifle 33,6 g/L - Saure 6,3 g/L - Alkohol 11,0 % vol Ausschank 1600 € u s r u c ss a r e
Weissburgunder trocken e 0751 Flasche 2025er Bremmer 700€
elegant, feingliedrig mit aromatischer Tiefe und wirziger Spannung je Liter 1147 € Miiller-Th af i
- héchste Punktzahl am 15.02.26 bei LWK Pramierung im Anbaugebiet - uLlersinurgallisu JB.TICFIaSEnD P
Siie 8,1 g/L - Séure 5,2 g/L - Alkohol 12,5 % vol Ausschank 15,50 € Frischer fruchtig aromatischer Wein fiir gesellige Stunden je Liter 933 €
4 Y i R 1\1SSChank 1o, Siifle 47,6 g/L - Saure 6,1 g/L - Alkohol 8,5 % vol Ausschank 15,00 €
-
Rot- und Rosé-Weine 2005er 800€
12 2025er . 8,00€ Kerner sif je 0,75L Flasche
Regent Rosé Spatlese feinherb % je 075 Flasche Herrliche, kréftige Frucht, wiirzig und frisch mit dezentem Muskatton je Liter 1067 €
Rosé Wein mit fruchtigen Aromen nach Erdbeeren, e Liter 10,67 € Siifle 73,0 g/L - Saure 7.7 g/L - Alkohol 8,0 % vol Ausschank 15,50 € el st
Waldbeeren und feinherbem frischem Saurespiel 20 2023er 'I['.m] € Riesling ,Prestige*
Siifle 31,4 g/L - Saure 5,3 g/L - Alkohol 10,5 % vol Ausschank 15,50 € Riesling Auslese sif jo 075L Flasche ein mit toller Aromenvielfalt - kraftig, ' s
13 2025er 750 € Vollmundi fruchtig sif und siffig je Liter 1867 € figerAptel mit schener Elegenz -
SWEET SUMMER Regent Rosé - sii} je 0.75L Flasche Siie 60,4 g/L - Saure 7,7 g/L - Alkohol 9,0 % vol Ausschank 18,00 € SiiBe 7,5 g/L - Saure 6,3 g/L - Alkohol 12,0 % vol
‘ - Qualitatswein 1 2023er Klottener Wettbewerh Best of Riesling Gold 90 Punkte
Der Sommergenuss mit fruchtigen Aromen nach Erdbeeren, je Liter 10,00 € y e u
Waldheerengsamg Sl : 470€ Brauneberg Riesling "Alte Reben" trocken
= . " - o . Beeindruckend dicht und fruchtic
. Siifle 62,0 g/L - Saure 6,2 g/L - Alkohol 9,0 % vol Ausschank 15,00 € WeiBer Traubensaft "Unser Kinderwein" je 0,75L Flasche LS LS
' 150€ 100% Frucht - Fir alle, die es fruchtig, aber ohne Alkohol mogen e Liter 6,27€ Siifle 3,6 g/L - Saure 5,7 g/L - Alkohol 12,5 % vol
1 2022er 075 Ausschank 650 & 2024er Bremm
Regent Rotwein trocken ) je 0.75L Flasche % 5oy
e e
Vollmundige Beerenaromen, angenehm dicht, samtig, im Barrique gereift e Liter 1533 € . i _ Rleclmg Calmont alte Reben* trocken § \/
- . Roter Traubensaft "Unser Kinderwein" je 0,75L Flasche e inberg Europas. Beeindruckend ()]
Siife 0,8 g/L - Saure 4,6 g/L - Alkohol 13,5 % vol Ausschank 16,00 € ' )
2 : ! , 100% Frucht - Fir alle, die es fruchtig, aber ohne Alkohol mogen e Liter 6,27 € e Frucht mit Ankl Friichten oan
1 2022er 14,50 € Kusschank G50 E mit harmonicher Mineralik
Cabernet Cubin Rotwein trocken DARK SU je 075L Flasche o 850€ Siifle 6,5 g/L - Saure 6,2 g/L - Alkohol 13, ol
¢ e s
Dichtes Rot, kraftige Aromen mit Frucht (Kirsche) und Warze, e Liter 1933 € Hubertus Riesling - Alkoholfreier Wein & 075L Flasche 2024er Klottener
chanteugiid boge 6 in Befite geteit Genussvoller Weinkonsum mit aromatischen Nuancen der Trauben, jedoch ohne Alkohol jeliter 133 € Brauneberg Riesling "Alte Reben” halbtrocken § 8‘ )
S0 GIEL = ST G - ALAE! DR Ausschank 18,00 € Ausschank 15,00 € Gehaltvoll un ig mit toller Finesse und Mineralik oz

Sifle 14,1 g/L - Saure 7,2 g/L - Alkohol 12,0 % vol

)
je 0,75L Flasche

je Liter 1200 €
Ausschank 16,00 €

202Ser Bremmer Abtei Kloster Stuben
Rivaner halbtrocken

Belebend frisches Aroma nach Apfel und Birne,
perfekter Begleiter fir die Grillparty

Siifle 15,8 g/L - Saure 6,0 g/L - Alkohol 11,0 % vol

Hubertus - Alkoholfreier Secco Zero "Sparkling"
Genussvoller Weinkonsum mit aromatischen Nuancen der Trauben und prickelnder
Kohlenséure, jedoch ohne Alkohol

Neue Rebsorten

024er Bremmer

Frauenberg Riesling Qualitatswein feinherb
Riesling, harmoniscl

je 0,75L Flasche
e Liter 9,33 €

acettenreichen Aromen

Ausschank 15,00 €

Siifle 22,5 g/L - Saure 6,6 g/L - Alkohol 10,5 % vol
1 2 860 € 2 2023er 1250 €
> v e = e 0751 Flasch 3er Bremmer  Wetthewerb Best of Riesling Gold 90 Punkte
WeiBburgunder feinherb je 0,75L Flasche Souvignier gris trocken je 0,751 Flasche £
Beeindruckend dicht und fruchtig mit eleganter RestsiiBe je Liter 1147 € Wir testen die pilzwiderstandsfahige weifle Rebsorte - Einfach je Liter 16,67 € Frauenberg Riesling halbtrocken

lecker, kraftig, Burgunder Typ, Wein zu leckerem, kraftigem Essen Beeindrucken
SiiBe 5,5 g/L - Saure 5,4 g/L - Alkohol 13,5 % vol

ch und fruchtig

SiiBe 23,7 g/L - Saure 5,2 g/L - Alkohol 11,0 % vol SiiBe 14,9 g/L - Saure 6,8 g/L - Alkohol 12,0 % vol

Ausschank 15,50 € Ausschank 16,00 €

e 3 : Al y - { |
Informationen zu unseren Weinen und Sekten nach der Européischen Weinmanufaktur Hubertus
Lebensmittelinformationsverordnung LMV, (1169/2011/EU): MoselstraBe 9 - 56818 Klotten
Weinmanufaktur Hubertus, MoselstraBe 9, 56818 Klotten/Mosel
Alle unsere Weine und Sekte sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.

Telefon (026 71) 2 32 41 13 - Mobil (01 71) 7 44 81 21
info@weinmanufaktur-hubertus.de

je Liter 17,33 €

Ausschank 18,00 €

11,50 €
je 0,75L Flasche
jeliter 1533 €

Ausschank 16,00 €

12,00 €
je 0,75L Flasche
je Liter 16,00 €
Ausschank 16,00 €

ekt und Secco

21 2025er "El Secco" 8'00 e
Deutscher Perlwein trocken "perlender Klemprich" je 0,751 Flasche
Sommer - Sonne - Secco je Liter 10,67 €
frisch-perlig - So macht der Sommer Freude.

Alkohol 10,0 % vol Ausschank 16,50 €

22 2022er Bremmer 1200 £

10,00
Elbling Winzersekt - brut je 0,751 Flasche
Traditionelle Flaschengarung - Hier zeigt unser Elbling seine wahre Grofie! je Liter 17,33 €
Lebendige Frische und fruchtige Aromen lassen festliche Anlasse
unvergesslich werden
Alkohol 12,0 % vol Ausschank 18,00 €

23 2025er 800€
SWEET SUMMER Sparkling je 0,751 Flasche
Perlwein rosé der Traubensorte Regent - So schmeckt der je Liter 10,67 €
Super Sommer 2023 - Reife Friichte warten darauf vernascht zu werden
Alkohol 9,0 % vol Ausschank 15,00 €

= " sy se
sithe winzerkollegen-Spezialitiiten

30 2018er g ’
Beerenauslese Weifburgunder je 0,375L Flasche
hochfein, edelreif je Liter 52,00 €

Siifie 133 g/L - Saure 8,6 g/L - Alkohol 8,5 % vol

T jusschank 27,50 €

32 2018er

Eiswein Soatburgunder Blanc de Noir
dicht und konzentriert mit saftiger Siife

Siife 178 g/L - Saure 7,1 g/L - Alkohol 10,0 % vol

26,50 €

je 0,375L Flasche
je Liter 65,33 €

Ausschank 32,00 €

aus oler Destille

Riesling Tresterbrand

13,00€

je 0,5L Flasche
je Liter 26,00 €

Hefebrand

1300€

je 0,5L Flasche
je Liter 26,00 €

Roter Weinbergpfirsich Likor

16,00 €
je 0,5L Flasche
je Liter 32,00 €

Pfirsichbrand

17,50 €

je 0,5L Flasche
je Liter 35,00 €

Williams-Christ Birnenbrand

3

17,50€
je 0,5L Flasche
je Liter 35,00 €
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Bankverbindung

Raiffeisenbank MEHR eG
IBAN DE 7857 0691 4400 0203 9945
BIC GENODEDILKAL



